
DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA

João Pessoa, de novembro de 2024    *    n° 0 *    Pág. 001/0 018 657 4

SEDEC

PAÇO MUNICIPAL

PORTARIAnº. 174/2024 – GAB/SEDEC João Pessoa, 07/11/2024

A SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE JOÃO
PESSOA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 66,
incisos I e IV da Lei Orgânica do Município de João Pessoa, de 02 de abril de 1990;

RESOLVE:

Art. 1º. Designar os servidores Ivanildo Rodrigues Fernandes, Matrícula 95.038-6,
como ; e , Matrícula 100.957-7, comoFiscal Técnico Ana Virgínia de Medeiros Ferreira
Fiscal Administrativa Contrato Nº 06-787/2024 Pregão Eletrônico nºdo , referente ao
06-042/2024 H C CORDEIRO, para a aquisição de utensílios cozinha e copa, firmado ,
CNPJ: 20.755.100/0001-35.

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/9416-5DA3-E9A1-83F0

PORTARIAnº. 175/2024 – GAB/SEDEC João Pessoa, 11/11/2024

A SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE JOÃO
PESSOA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 66,
incisos I e IV da Lei Orgânica do Município de João Pessoa, de 02 de abril de 1990;

RESOLVE:

Art. 1º. Designar os servidores Ivanildo Rodrigues Fernandes, Matrícula 95.038-6,
como ; e , Matrícula 100.957-7, comoFiscal Técnico Ana Virgínia de Medeiros Ferreira
Fiscal Administrativa Contrato Nº 06-797/2024 Pregão Eletrônico nºdo , referente ao
06-042/2024 MACHADO, para a aquisição de utensílios cozinha e copa, firmado
ARMARINHOS LTDAEPP, CNPJ: 24.174.062/0001-88.

Art. 2º. Incumbe aos servidores designados acompanhar o desenvolvimento da execução
do contrato, observando as atribuições que lhe são conferidas pela Instrução Normativa nº
04, de 05 de março de 2020 constantes no Anexo I, Inciso I, Art. 2 c/c Art. 58, inc. III, e art.
67 da Lei nº 8.666/93.

Art. 3º. Os serviços prestados pelo servidor, ora nomeado, serão considerados de caráter
público relevante, sendo vedada qualquer remuneração.

Art. 4º. Esta Portaria produz seus efeitos a partir da data de assinatura do contrato.

MARIA AMÉRICA ASSIS DE CASTRO
Secretária de Educação e Cultura

PORTARIANº 717 Em, 06 de novembro de 2024

O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO, usando das atribuições
que lhe confere o artigo 66, inciso IV da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa, de
02 de abril de 1990, e de acordo com inciso II, art. 23 da Lei Promulgada nº 14.824 de 28 de
setembro de 2023, e tendo em vista o que consta do Memorando nº 159.887/2024.

RESOLVE: determinar MARIA CECILIA LEMOS DE ANDRADE,
matrícula nº 5077, servidora da Prefeitura de Goiana, ora à disposição desta Prefeitura
com ônus para o órgão de origem, permanecer a prestar serviço na Secretaria de Educação
e Cultura, pelo prazo de 01 (um) ano.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 04 de novembro
de 2024.

III – Publicada no Diário Oficial de 11 de novembro de 2024.
(Republicar por Incorreção)

ARIOSVALDO DE ANDRADE ALVES
Secretário da Administração

SEAD Art. 2º. Incumbe aos servidores designados acompanhar o desenvolvimento da execução
do contrato, observando as atribuições que lhe são conferidas pela Instrução Normativa nº
04, de 05 de março de 2020 constantes noAnexo I, Inciso I,Art. 2 c/cArt. 58, inc. III, e art.
67 da Lei nº 8.666/93.

Art. 3º. Os serviços prestados pelo servidor, ora nomeado, serão considerados de caráter
público relevante, sendo vedada qualquer remuneração.

Art. 4º. Esta Portaria produz seus efeitos a partir da data de assinatura do contrato.

MARIA AMÉRICA ASSIS DE CASTRO
Secretária de Educação e Cultura

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/03D2-1FB7-813A-9254



Pág. 002/040    *    n° 0657    *    João Pessoa, 18 de novembro de 2024 DIÁRIO OFICIAL

Estado da Paraíba
Prefeitura Municipal de João Pessoa Procuradoria Geral do Município: Adelmar Azevedo Régis

Sec. de Proteção e Defesa do Consumidor:

Secretaria da Infra Estrutura: Sachenka Bandeira da Hora

Secretaria do Trabalho, Produção e Renda: Kleber G. L.  Santos

Sec. Juventude, Esporte e Recreação: Rodrigo F. de F. Trigueiro

Secretaria de Turismo: Fernando Paulo Pessoa Milanêz

Secretaria de Políticas Públicas das Mulheres: Adriana G. Urquiza

Secretaria de Desenvolvimento Urbano: Zennedy Bezerra

Secretaria da Ciência e Tecnologia: Vaneide Rejane de Sousa

Secretaria de Meio Ambiente: Aberlado Jurema  Neto

Sec. de Segurança Urbana e Cidadania: Denis Soares

Secretaria da Defesa Civil: Francisco Noé Estrela

Suprerint. de Mobilidade Urbana: Adalberto Alves Araújo Filho

Autarq. Esp. Munic. de Limp. Urbana: Lucius Fabiani de V. Sousa

Instituto de Previdência do Munic.: Roberto Wagner Mariz Queiroga

Fundação Cultural de João Pessoa: Maurício Navarro Burity

Prefeito: Luciano Cartaxo Pires de Sá

Vice-Prefeito: Manoel Alves da Silva Junior

Chefe de Gabinete: Lucélio Cartaxo Pires de Sá

Sec. de Gestão Govern. e Art. Política: Hildevanio de S. Macedo

Secretaria de Administração: Lauro Montenegro Sarmento de Sá

Adalberto Fulgêncio dos Santos JúniorSecretaria de Saúde:

Secretaria de Educação: Gilberto Cruz de Araújo

Secretaria de Planejamento: Daniella Almeida Bandeira

Secretaria de Finanças: Sérgio Ricardo Alves Barbosa

Secretaria da Receita: Max Fábio Bichara Dantas

Secretaria de Desenv. Social: Vitor Cavalcante de S. Valério

Secretaria de Habitação: Adriana Casimiro Batista de Sousa

Secretaria de Comunicação: Josival Pereira de Araújo

Ludinaura Regina S. dos SantosControlad. Geral do Município:

Secretaria de Transparência: Ubiratan Pereira de Oliveira

Estado da Paraíba
Prefeitura Municipal de João PessoaPrefeito: Cícero de Lucena Filho

Vice-Prefeito: Leopoldo Araújo Bezerra Cavalcanti

Sec. de Gestão Governamental: Márcio Diego F. Tavares

Secretaria de Administração: Ariosvaldo de Andrade Alves

Fábio Antônio da Rocha SousaSecretaria de Saúde:

Secretaria de Educação: Maria América Assis de Castro

Secretaria de Planejamento: José William Montenegro Leal

Secretaria da Finanças: Brunno Sitonio Fialho de Oliveira

Secretaria de Desenv. Social: Felipe Matos Leitão

Secretaria de Habitação: Maria Socorro Gadelha

Secretaria de Comunicação: Marcos Vinícius Sales Nóbrega

Eudes Moaci Toscano JúniorControlad. Geral do Município:

Secretaria de Direitos Humanos: João Carvalho da C. Sobrinho

Procuradoria Geral do Município: Bruno Augusto A. da Nóbrega

Sec. de Proteção e Defesa do Consumidor: Rougger Xavier G. Júnior

Secretaria da Receita: Sebastião Feitosa Alves

Secretaria da Infra Estrutura: Rubens Falcão da Silva Neto

Sec. do Trabalho, Produção e Renda: Vaulene de Lima Rodrigues

Sec. Juventude, Esporte e Recreação: Kaio Márcio Ferreira Costa

Secretaria de Turismo: Daniel Rodrigues de Lacerda Nunes

Secretaria de Políticas Públicas das Mulheres: Ivonete Porfírio Martins

Sec. de Desenvolvimento Urbano: Antônio Fábio Soares Carneiro

Sec. da Ciência e Tecnologia: Margarete de Fátima Formiga M. Diniz

Secretaria de Meio Ambiente: Welison Araújo Silveira

Sec. de Segurança Urbana e Cidadania: João Almeida Carvalho Júnior

Secretaria da Defesa Civil: Kelson de Assis Chaves

Suprerint. de Mobilidade Urbana: George Ventura Morais

Autarq. Esp. Munic. de Limp. Urbana: Ricardo Jose Veloso

Instituto de Previdência do Munic.: Caroline Ferreira Agra

Fundação Cultural de João Pessoa: Antônio Marcus Alves de Souza

Estado da Paraíba
Prefeitura Municipal de João Pessoa Procuradoria Geral do Município: Adelmar Azevedo Régis

Sec. de Proteção e Defesa do Consumidor:

Secretaria da Infra Estrutura: Sachenka Bandeira da Hora

Secretaria do Trabalho, Produção e Renda: Kleber G. L.  Santos

Sec. Juventude, Esporte e Recreação: Rodrigo F. de F. Trigueiro

Secretaria de Turismo: Fernando Paulo Pessoa Milanêz

Secretaria de Políticas Públicas das Mulheres: Adriana G. Urquiza

Secretaria de Desenvolvimento Urbano: Zennedy Bezerra

Secretaria da Ciência e Tecnologia: Vaneide Rejane de Sousa

Secretaria de Meio Ambiente: Aberlado Jurema  Neto

Sec. de Segurança Urbana e Cidadania: Denis Soares

Secretaria da Defesa Civil: Francisco Noé Estrela

Suprerint. de Mobilidade Urbana: Adalberto Alves Araújo Filho

Autarq. Esp. Munic. de Limp. Urbana: Lucius Fabiani de V. Sousa

Instituto de Previdência do Munic.: Roberto Wagner Mariz Queiroga

Fundação Cultural de João Pessoa: Maurício Navarro Burity

Prefeito: Luciano Cartaxo Pires de Sá

Vice-Prefeito: Manoel Alves da Silva Junior

Chefe de Gabinete: Lucélio Cartaxo Pires de Sá

Sec. de Gestão Govern. e Art. Política: Hildevanio de S. Macedo

Secretaria de Administração: Lauro Montenegro Sarmento de Sá

Adalberto Fulgêncio dos Santos JúniorSecretaria de Saúde:

Secretaria de Educação: Gilberto Cruz de Araújo

Secretaria de Planejamento: Daniella Almeida Bandeira

Secretaria de Finanças: Sérgio Ricardo Alves Barbosa

Secretaria da Receita: Max Fábio Bichara Dantas

Secretaria de Desenv. Social: Vitor Cavalcante de S. Valério

Secretaria de Habitação: Adriana Casimiro Batista de Sousa

Secretaria de Comunicação: Josival Pereira de Araújo

Ludinaura Regina S. dos SantosControlad. Geral do Município:

Secretaria de Transparência: Ubiratan Pereira de Oliveira

Estado da Paraíba
Prefeitura Municipal de João Pessoa

Unidade de Atos Oficiais - Secretaria de Gestão Governamental e Articulação
Política  - Praça Pedro Américo, 70 - Cep:  58.010-340

Pabx: 83 3218.9765 - Fax 83  3218.9766
semanariojp@gmail.com

Unidade de Atos Oficiais - Secretaria de Gestão Governamental e Articulação
Política  - Praça Pedro Américo, 70 - Cep:  58.010-340

Pabx: 83 3218.9765 - Fax 83  3218.9766
semanariojp@gmail.com

Órgão Oficial da Prefeitura Municipal de João Pessoa
Criado pela Lei  Municipal  n° , de 2 de14.457 2 de março 2022

Centro Administrativo Municipal
Rua Diógenes Chianca, 1777 - Água Fria - Cep: 58.053-900

Fone: 3128.9038 - e-mail: sead@joaopessoa.pb.gov.br

DIÁRIO
OFICIAL

Unidade de Atos Oficiais - Secretaria de Gestão Governamental
Praça Pedro Américo, 70 - Cep:  58.010-340

Pabx: 83 3213.5277
diar pmio jp@gmail.com

Orleide Maria de O. LeãoAgente de Registros e Publicações -

Emilson eDesigner Gráfico - Diniz Fábio Evangelista

Secretaria da Receita: Sebastião Feitosa Alves

Secretaria da Infra Estrutura: Rubens Falcão da Silva Neto

Sec. de Desenvolvimento Econômico do Trabalho: Vaulene de Lima Rodrigues

Sec. Juventude, Esporte e Recreação: Kaio Márcio Ferreira Costa

Secretaria de Turismo: Daniel Rodrigues de Lacerda Nunes

Secretaria de Políticas Públicas das Mulheres: Ivonete Porfírio Martins

Sec. de Desenvolvimento Urbano: Rodrigo Fagundes de Figueiredo Trigueiro

Sec. da Ciência e Tecnologia: Guido Lemos de Souza Filho

Secretaria de Meio Ambiente: Welison Araújo Silveira

Sec. de Seg. Urbana e Cidadania: Luiz Eduardo Menezes Soares

Secretaria da Defesa Civil: Jailton Gomes Bezerra

Suprerint. de Mobilidade Urbana: Expedito Leite Silva Filho

Autarq. Esp. Munic. de Limp. Urbana: Ricardo Jose Veloso

Instituto de Previdência do Munic.: Caroline Ferreira Agra

Fundação Cultural de João Pessoa: Antônio Marcus Alves de Souza

Prefeito: Cícero de Lucena Filho

Vice-Prefeito: Leopoldo Araújo Bezerra Cavalcanti

Sec. de Gestão Governamental: Diego Tavares de Albuquerque

Secretaria de Administração: Ariosvaldo de Andrade Alves

Secretaria de Saúde: Luis Ferreira de Sousa Filho

Secretaria de Educação: Maria América Assis de Castro

Secretaria de Planejamento: Ayrton Lins Falcão Filho

Secretaria da Finanças: Brunno Sitonio Fialho de Oliveira

Secretaria de Desenv. Social: Norma Wanderley da Nóbrega Gouveia

Secretaria de Habitação: Maria Socorro Gadelha

Secretaria de Comunicação: Janildo Jerônimo da Silva

Controlad. Geral do Município: Diego Fabrício Cavalcanti de Albuquerque

Secretaria de Direitos Humanos: Maria Benicleide Silva Silvestre

Procuradoria Geral do Município: Bruno Augusto Albuquerque da Nóbrega

Sec. de Proteção e Defesa do Consumidor: Rougger Xavier G. Júnior

SEDHUC

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/8770-1B59-8C91-A4DA



DIÁRIO OFICIAL João Pessoa, 18 de novembro de 2024    *    n° 0657    *    Pág. 003/040



Pág. 004/040    *    n° 0657    *    João Pessoa, 18 de novembro de 2024                                                                                         DIÁRIO OFICIAL



DIÁRIO OFICIAL                                                                                        João Pessoa, *    n° 0657    *    Pág. 005/04018 de novembro de 2024



Pág. 006/040    *    n° 0657    *    João Pessoa, 18 de novembro de 2024                                                                                         DIÁRIO OFICIAL



DIÁRIO OFICIAL                                                                                        João Pessoa, *    n° 0657    *    Pág. 007/04018 de novembro de 2024



Pág. 008/040    *    n° 0657    *    João Pessoa, 18 de novembro de 2024                                                                                         DIÁRIO OFICIAL

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/FBC3-4C1A-6FF0-F99D

SEINFRA

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/70D5-4093-58D8-DAEE

IPM



DIÁRIO OFICIAL                                                                                        João Pessoa, *    n° 0657    *    Pág. 009/04018 de novembro de 2024

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/0DD6-2A44-ED11-0DF2

FUNJOPE



Pág. 010/040    *    n° 0657    *    João Pessoa, 18 de novembro de 2024                                                                                         DIÁRIO OFICIAL

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/FD9F-5150-1F88-34AD

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/CD6B-EC6C-F0FF-5D20



DIÁRIO OFICIAL                                                                                        João Pessoa, *    n° 0657    *    Pág. 011/04018 de novembro de 2024

João Pessoa, PB 14 de novembro de 2024

ANTONIO MARCUS ALVES DE SOUZA
Diretor Executivo/Funjope

Presidente da Comissão Deliberativa do FMC

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/145C-F671-94F9-E737 https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/69A0-9271-2212-0BD5

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:



Pág. 012/040    *    n° 0657    *    João Pessoa, 18 de novembro de 2024                                                                                         DIÁRIO OFICIAL

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/38A4-97D3-5187-A424



DIÁRIO OFICIAL                                                                                        João Pessoa, *    n° 0657    *    Pág. 013/04018 de novembro de 2024



Pág. 014/040    *    n° 0657    *    João Pessoa, 18 de novembro de 2024                                                                                         DIÁRIO OFICIAL



DIÁRIO OFICIAL                                                                                        João Pessoa, *    n° 0657    *    Pág. 015/04018 de novembro de 2024



Pág. 016/040    *    n° 0657    *    João Pessoa, 18 de novembro de 2024                                                                                         DIÁRIO OFICIAL



DIÁRIO OFICIAL                                                                                        João Pessoa, *    n° 0657    *    Pág. 017/04018 de novembro de 2024

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/9F50-2170-D279-258F



Pág. 018/040    *    n° 0657    *    João Pessoa, 18 de novembro de 2024                                                                                         DIÁRIO OFICIAL



DIÁRIO OFICIAL                                                                                        João Pessoa, *    n° 0657    *    Pág. 019/04018 de novembro de 2024



Pág. 020/040    *    n° 0657    *    João Pessoa, 18 de novembro de 2024                                                                                         DIÁRIO OFICIAL



DIÁRIO OFICIAL                                                                                        João Pessoa, *    n° 0657    *    Pág. 021/04018 de novembro de 2024



Pág. 022/040    *    n° 0657    *    João Pessoa, 18 de novembro de 2024                                                                                         DIÁRIO OFICIAL



DIÁRIO OFICIAL                                                                                        João Pessoa, *    n° 0657    *    Pág. 023/04018 de novembro de 2024



Pág. 024/040    *    n° 0657    *    João Pessoa, 18 de novembro de 2024                                                                                         DIÁRIO OFICIAL



DIÁRIO OFICIAL                                                                                        João Pessoa, *    n° 0657    *    Pág. 025/04018 de novembro de 2024



Pág. 026/040    *    n° 0657    *    João Pessoa, 18 de novembro de 2024                                                                                         DIÁRIO OFICIAL

João Pessoa, PB, 12 de novembro de 2024

ANTONIO MARCUS ALVES DE SOUZA
Diretor Executivo/FUNJOPE

Presidente da Comissão Deliberativa do FMC

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/2E41-97AF-DB52-831D



DIÁRIO OFICIAL                                                                                        João Pessoa, *    n° 0657    *    Pág. 027/04018 de novembro de 2024

EXTRATO

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/ABEF-5965-9E5C-B03E



Pág. 028/040    *    n° 0657    *    João Pessoa, 18 de novembro de 2024                                                                                         DIÁRIO OFICIAL

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/0C1F-7B95-6A06-D15E

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/7D57-9CA6-87DC-A93C

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/75F5-E775-5996-7CC9



DIÁRIO OFICIAL                                                                                        João Pessoa, *    n° 0657    *    Pág. 029/04018 de novembro de 2024

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/FD19-2CBA-3133-6DF6

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/7DEA-6F93-08C5-223B

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/B0D4-CC81-9A44-E306



Pág. 030/040    *    n° 0657    *    João Pessoa, 18 de novembro de 2024                                                                                         DIÁRIO OFICIAL

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/4E86-F1C9-5816-97C0

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/6E17-97A7-71E0-7557

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/22C6-D74C-F01C-7826



DIÁRIO OFICIAL                                                                                        João Pessoa, *    n° 0657    *    Pág. 031/04018 de novembro de 2024

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/B00F-D6BF-8150-65B8

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/F39E-B72A-8825-4A79

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/DB52-423A-2E79-1428



Pág. 032/040    *    n° 0657    *    João Pessoa, 18 de novembro de 2024                                                                                         DIÁRIO OFICIAL

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/5459-83A9-94C8-BD1F

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/B9F5-4C66-78FA-DA80

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/1B88-FCE5-DEBC-3730



DIÁRIO OFICIAL                                                                                        João Pessoa, *    n° 0657    *    Pág. 033/04018 de novembro de 2024

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/E143-DBAB-EE6F-B6DE

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/F65C-AEBA-FFBB-68A1

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/9C70-772B-7FE2-CAB8



Pág. 034/040    *    n° 0657    *    João Pessoa, 18 de novembro de 2024                                                                                         DIÁRIO OFICIAL

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/A628-E6D6-C3ED-049B

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/E865-1266-68A1-04D1

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/B2B7-E39A-D326-9745



DIÁRIO OFICIAL                                                                                        João Pessoa, *    n° 0657    *    Pág. 035/04018 de novembro de 2024

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/F355-7DD0-D12C-6428

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/4E3E-C1B3-C587-167A

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/F3EC-B3CE-E22D-22DB



Pág. 036/040    *    n° 0657    *    João Pessoa, 18 de novembro de 2024                                                                                         DIÁRIO OFICIAL

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO DE N° 0730/2024.
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DE JOÃO PESSOA - FUNJOPE.
CONTRATADO (A): NATHALY RENATA SIMÕES BALTAZAR.
OBJETO: Contrata a referida artista para uma apresentação no dia 15 de novembro de
2024, as 18h às 20h, evento "APAIXONA VALE DAS PALMEIRAS", na Rua: Antônia Gomes
Da Silveira - Vale das Palmeiras.
VALOR TOTAL: R$ 6.000,00(seis mil reais).

João Pessoa, 14 de novembro de 2024.

ANTÔNIO MARCUS ALVES DE SOUZA
Diretor Executivo – FUNJOPE

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/18FB-455C-8D88-0690

AVISO

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/FFFB-FE47-AA70-F41E

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/2B0B-0E91-F6F3-4C9E



DIÁRIO OFICIAL                                                                                        João Pessoa, *    n° 0657    *    Pág. 037/04018 de novembro de 2024

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/BB01-58BE-439C-9A3C

TERMO ADITIVO



Pág. 038/040    *    n° 0657    *    João Pessoa, 18 de novembro de 2024                                                                                         DIÁRIO OFICIAL

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/2BC3-E04F-68B2-250B

TERMO DE APOSTILAMENTO

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/4D28-6E9A-6E9E-8BBA



DIÁRIO OFICIAL                                                                                        João Pessoa, *    n° 0657    *    Pág. 039/04018 de novembro de 2024

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/8D02-FE9E-389D-37AA

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/3B84-D5B2-AF6C-0096

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/4DC0-BAB9-1AF8-BD47

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO



Pág. 040/040    *    n° 0657    *    João Pessoa, 18 de novembro de 2024                                                                                         DIÁRIO OFICIAL

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/9F24-1B09-84C1-8964

CIDADE COM

SOM ALTO,

EDUCAÇÃO

LÁ EMBAIXO.

SEJA SEMPRE EDUCADO.

Em casa, na rua, na praia, no trânsito,

no barzinho ou em qualquer lugar,

poluição sonora não é legal.

Ela prejudica a nossa saúde,

o meio ambiente e é crime.

POLUIÇÃO
SONORA

NÃO É LEGAL.

SE PRECISAR, DENUNCIE.

3218.9208SEPPM
SECRETARIA EXTRAORDINÁRIA
DE POLÍTICAS PÚBLICAS PARA
AS MULHERES

LIGUE
180

Violência Sexual (Urgência)
3015.1500
(Instituto Cândida Vargas)

Violência Doméstica
0800 283.3883
(Centro de Referência da Mulher Ednalva Bezerra)

Prefeitura
Municipal de
João Pessoa


